Камчатский край
Усть-Камчатский муниципальный район
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского сельского поселения

[image: герб УК РМО]

РЕШЕНИЕ

от «05» июля 2017 года  № 62-нд

О внесении изменений в часть 3 Решения «О присвоении звания «Почетный гражданин Усть-Камчатского сельского поселения»
от 28.03.2014 № 99-нд

Принято Решением Собрания депутатов Усть-Камчатского сельского поселения
«28» июля 2017 года № 162

1. Внести в часть 3 Решения «О присвоении звания «Почетный гражданин Усть-Камчатского сельского поселения» от 28.03.2014 № 99-нд следующие изменения:
1) пункты 3.2 – 3.4 изложить в следующей редакции:
		«3.2. Почетному гражданину, при условии постоянного проживания на территории Усть-Камчатского сельского поселения, устанавливаются следующие меры социальной поддержки:
		1) предоставление один раз в три года бесплатной путевки на санаторно-курортное лечение с оплатой проезда к месту лечения и обратно (в пределах Российской Федерации);
		2) бесплатный проезд в муниципальном транспорте;
		3) бесплатное посещение зрелищных мероприятий, проводимых в Усть-Камчатском сельском поселении (по предварительной заявке на посещение);
4) освобождение от оплаты за жилищно-коммунальные услуги и абонентской платы за телефон.
	3.3. 	В случае если  Почетный гражданин пользуется льготами в соответствие с Федеральным законодательством и (или) законодательством Камчатского края, меры социальной поддержки, установленные подпунктами 1-3  пункта 3.2, предоставляются Почетному гражданину в дополнение к льготам, предоставляемым ему в соответствие с Федеральным законодательством и (или) законодательством Камчатского края.
3.4. В случае если  Почетный гражданин и (или) члены семьи, совместно с ним проживающие, пользуются льготами по оплате за жилищно-коммунальные услуги и абонентской плате за телефон в соответствие с Федеральным законодательством и (или) законодательством Камчатского края, освобождение от оплаты за жилищно-коммунальные услуги и  от абонентской платы за телефон предоставляются Почетному гражданину района в дополнение к льготам, предоставляемым ему и (или) членам семьи, совместно с ним проживающим, в соответствие с Федеральным законодательством и (или) законодательством Камчатского края.»;
2) дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:
«3.5. Меры социальной поддержки по освобождению от оплаты за жилищно-коммунальные услуги, абонентской платы за телефон и санаторно-курортному лечению предоставляются в порядке, определяемом Постановлением администрации Усть-Камчатского сельского поселения.
Финансирование льгот, указанных в настоящем Решении предусматривается в составе местного бюджета Усть-Камчатского сельского поселения.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава Усть-Камчатского
сельского поселения						                  П.М. Кошкарёв

image1.png